
 

 

V Y H L Á Š K A  
Rady města PLZNĚ č. 19/1996 

o použití nižšího koeficientu pro výpočet daně z nemovitosti v roce 1997 

  
Rada města Plzně se podle § 16 odst. 2 a § 45 písm. j) zákona ČNR č. 367/1990 Sb., o obcích 

ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem ČNR č. 338/1992 Sb., o dani 
z nemovitostí ve znění pozdějších předpisů, usnesla dne 13. června 1996 vydat tuto obecně 

závaznou vyhlášku. 
  
  

Článek 1 

  

Základní sazba daně z nemovitosti v městě Plzni je násobena podle zák. č. 338/1992 Sb., o 
dani z nemovitostí ve znění pozdějších předpisů § 6 odst. 4 písm. a) (pozemky) a § 11 odst. 3 
písm. a) (stavby) koeficientem 3,5, není-li dále stanoveno jinak. 

  
Článek 2 

  
V částech města uvedených v příloze této vyhlášky se koeficient 3,5 snižuje dle § 6 odst. 4 
písm. b) a § 11 odst. 3 píssm. b) zák. č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitostí ve znění 

pozdějších předpisů na koeficient 1,6 - 2,5 dle polohy a vybavenosti příslušné části města. 
  

Článek 3 

  
V pochybnostech určí výši koeficientu příslušný odbor výstavby městského obvodu 

oznámením Finančnímu úřadu. 
  

Článek 4 

  
Tato vyhláška nabývá platnosti dnem 31.7.1996 a účinnosti k 1.1.1997. K  datu 1.1.1997 se 

ruší vyhláška RMP č. 6/1995 o použití nižšího koeficientu pro výpočet daně z nemovitostí. 
  

  
Primátor města Plzně     Náměstek primátora města Plzně 

  

Zdeněk PROSEK, v.r.     ing. Petr NÁHLÍK, v.r. 



 

 

P ř í l o h a 

k vyhlášce Rady města Plzně č.19/1996 o použití nižšího koeficientu pro 

výpočet daně z nemovitostí v roce 1997 
  
  
  

Stanovené koeficienty pro stavební pozemky, zastavěné plochy obytnými domy a stavbami 

tvořícími příslušenství k obytným domům podle § 6 odst. 4 písm. a) a § 11 odst. 3 písmeno a) 
zákona č. 338/1992 Sb., ve znění zák. č. 315/1993 Sb., a zák. č. 242/1994 Sb. , o dani 

z nemovitosti.. 
  
Území srostlá s kanalizací (s vodou i bez vody) koeficient 3,5 

  
Území srostlá s vodou, ale bez kanalizace koeficient 2,5 

  
Území srostlá bez kanalizace a bez vody koeficient 2,0 
  

  
Území nesrostlá s kanalizací (s vodou i bez vody) koeficient 2,5 

  
Území nesrostlá bez kanalizace, ale s vodou koeficient 2,0 
  

Území nesrostlá bez kanalizace a bez vody koeficient 1,6 



 

 

Městský obvod Plzeň 1 

Pro ostatní neuvedené ulice a území platí koeficient 3,5  
  

  
kat. území sníž. koef.. 2,5 sníž. koef. 2,0 sníž. koef. 1,6 

Bolevec Heydukova  hájenka Sofronka 

   hájenka U Šídlováku 
 Kotíkovská  rest. u Kamen. rybníka 
    část od nemoc.)  ob. TJ Rozvoj 

 K stráži     u Senec. rybníka 
 K Sytné  střelnice Košutka 

 K ráji 
 Na hrádku 
 Nad řekou 

 Na Roudné (od FN 
    k viaduktu ČSAD) 

 Pálenická 
 Pod Silvánem 
 Pramení 

 Senecká 
 V lomech 

 V Lužánkách 



 

 

Městský obvod Plzeň 2 

Pro ostatní neuvedené ulice a území platí koeficient 3,5  
  

  
kat. území sníž. koef.. 2,5 sníž. koef. 2,0 sníž. koef. 1,6 

Božkov Božkovské nám. K Bukové 

 K Hrádku 
 K jezu 
 K památníku 

 Kristinovská 
 Krokova 

 K sadu 
 Libušínská, část 
 Letkovská 

 Na příčce 
 Na spojce 

 Na Špitálkách 
 Na vyhlídce 
 Okružní 

 Palírenská 
 Poříční 

 Rumburská 
 Sládkova 
 Sušická, část 

 Strmá 
 Údolní 

 U pošty 
 U závor 
 V podllučí 

 Vřesinská 
 Ve višňovce 

 Zahradnická 
Bručná Barvínkova 
 Do zámostí 

 Fialková 
 Hlohová 

 Karafiátová 
Bručná-Hradiště Kostincová, část 
Bručná K rozhraní 

 Lomená 
 Mezi ploty, část 

 Na drahách 
Bručná-Hradiště Nepomucká, část 
Bručná Na líše 

 Na mezi 
 Pěnkavova, část 



 

 

 Přední cesta 

 Postranní 
 Střední cesta 

 Šafránová, část 
 Štefánikova, část 
Bručná-Hradiště U stezky 

Bručná V olších 
 V zahradách 

 Zahradní cesta 
Hradiště-Bručná Zelenohorská, část 



 

 

kat. území sníž. koef.. 2,5 sníž. koef. 2,0 sníž. koef. 1,6 

Hradiště   K řečišti 

   Na rychtě 
   Osadníků 
   Pod hradem 

   Plzeňská cesta 
   Strážní 

   V náhonu 
Koterov  Břidlicová 
  Čedičová 

  Ke Kolešovce  
  Koterovská náves 

  Na břehu 
  Na dílcích 
  Nade vsí 

  Na hačkách 
  Na Hradčanech 

  Na lipce 
  Na nivách 
  Pastýřská 

  Pod chalupami 
  U krytu 

  U mlýna 
  U včelníku 
  V závrtku 

Lobzy Drážní 
 Na cilhlářce 

 Vyšehradská 
Plzeň Cukrářská 
 Jiráskova 

 Koterovská - z části 
 Libušínská 

 Sladovnická - z části 
 Velenická 
 Habrová 

  
  

Městský obvod Plzeň 3 
Pro ostatní neuvedené ulice a území platí koeficient 3,5 

  

  
kat. území sníž. koef.. 2,5 sníž. koef. 2,0 sníž. koef. 1,6 

Doudlevce Cukrovarská (část od Za rybárnou 

    Plovární k řece) 
 Černická 

 Mlýnské nábřeží 



 

 

 Mostní 

 Ostrovní 
 Presslova 

 U Radbuzy 
 Zelená 
Plzeň Dobřanská (k přejezdu 

    ČD na Valchu) 
 Kamenická 

 Charvátova 



 

 

kat. území sníž. koef.. 2,5 sníž. koef. 2,0 sníž. koef. 1,6 

Skvrňany Domažlická (oboustranně 

    k Nové Hospodě) 
 Jaroslava Průchy 
 Na dlouhých záhonech 

 Na pile 
 U Domažlické trati 

 U hřibitova 
 Průjezdní 
 Za humny 

Valcha Klatovská (část Slukovská Lašitov 
    silnice-přečerp. stanice) Sedlákova Lhotská 

 Za Tyršovým mostem K silu U černého mostu 
  Severní U černé díry 
  K zelené louce U hájovny 

  Dobřanská-část Východní 
     (Slukovská-K zelené 

     louce) 
Radobyčice  rekr. oblast Výsluní Akátová 
   Břízová 

   Dlážděná 
   Do luk 

   Do Štěnovic 
   Jabloňová 
   Jahodová 

   Chatová 
   Lánská 

   Litická 
   Lužní 
   K Černicím 

   K drahám 
   K Doudlevcům 

   Kruhová 
   K točně 
   Nad Úhlavou 

   Pod skálou 
   Radobyčická náves 

   Sportovní 
   Slunná 
   Vilová 

   Višňová 
   Vnitřní 

  
  

Městský obvod Plzeň 4 

Pro ostatní neuvedené ulice a území platí koeficient 3,5  



 

 

  

  
kat. území sníž. koef.. 2,5 sníž. koef. 2,0 sníž. koef. 1,6 

Bukovec Haltýřská Hájová 

 Hlavní Chlumská 
 Horova K studánce 

 Klidná K papírně 
 K úvozu Na Chlumku 
 Mezi podjezdy Svážná 

 Nad koupalištěm 
 Nad mlýnem 

kat. území sníž. koef.. 2,5 sníž. koef. 2,0 sníž. koef. 1,6 

Bukovec Na rovině 
 Na rozcestí 
 Pod kruhovkou 

 Vedlejší Červenohrádecká 
 Zemědělské náměstí Jižní 

Červený Hrádek Formanská K Bukovci 
 Klestová K doubí 
 K fořtovně (od Červenohr. Křivá 

    ke křiž.s ul. Formanská) Ledová 
 Pod hospodou Na vrchu 

 Stinná Pod školou 
 V hájku Suchá 
 V mokřinách U hřiště 

  U parku 
  Vesnická 

Doubravka Bukovecká Jiřinová 
 Hřbitovní (část od Školní Letenské nábř. 
    ul. po Mohylovu, tj. od 

    č. or. 46 až 52) 
 Chmelová 

 Na rybníčku pro č.or.1 
    (VOPOS keof.3,5) 
 Opavská (část od ČSAD 

    k Masarykově tř.,tj. pro 
    č.or. 42 až 52) 

 Potoční 
 U panského dvora 
 Rokycanská (část od 

    Pietasu k hranici  
    města Plzně) 

 Pod Chlumem pro č.or. 
    13, 15, 17, 19, 21, 23, 
    18, 20 

 Za ovčínem 



 

 

Újezd Dýšinská  celá Zábělá 

 Horomyslická  Na Háji 
 Na drážkách (část od č.or. 

    13 do 29) 
 Národní (část od č.or. 16 
    do č.or. 22) 

 Pod rozhlednou (část) 
 Slepá 

 Svatojirská 
 Staroveská 
 U smaltovny 

 Ve dvoře 
Lobzy Rolnické nám. pro č.or. 

    1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 10, 
    11, 12, 13 
 Revoluční ul. pro č.or. 70, 

    71, 73, 77, 79 
Plzeň Cvokařská ul 

 E 325 
  
  



 

 

Městský obvod Plzeň 5 - Křimice 

Pro ostatní neuvedené ulice a území platí koeficient 2,5  
  

  
kat. území sníž. koef.. 2,5 sníž. koef. 2,0 sníž. koef. 1,6 

Křimice  „Brůdek“, celé území K rozvodně 

  Plzeňská, část (č.7,9, Chebská, část (č. 81,433 
     11, 13, 15, 17 - 41)    198, 249, 221) 
  ul. Chebská, část Plzeňská, část (od č. 95 

     (obě benz. ČPH)    směrem k Plzni) 
  ul. Tlumená Vrbová 

  
  

Městský obvod Plzeň 6- Litice 

území nesrostlé koef. 
Pro ostatní neuvedené ulice a území platí koeficient 2,5 

  
  

kat. území sníž. koef.. 2,5 sníž. koef. 2,0 sníž. koef. 1,6 

Litice  Budilovo náměstí Klatovská 
  Dvorská K ovčínu 1-27,2-14, 
  Kamenitá K Valše 

  Klatovská o.č. 191-229, Mezi vilami 
     328-350, 382 V úhlu 

  Na konci Řepná kromě o.č. 27, 2 
  Na vršku 
  Přeučilova 

  Řepná o.č. 27, 29 
  Robčická 

  Široká 
  Štěnovická 
  V úhlu o.č. 9 

  
  

Městský obvod Plzeň 7- Radčice 
  

  
kat. území sníž. koef.. 2,5 sníž. koef. 2,0 sníž. koef. 1,6 

Radčice   Družstevní 
   Jarní 

   Jilmová 
   Ke kovářce 

   Ke Kyjovu 
   Košutecká 
   Na zámečku 



 

 

   Na jívách 

   Na mazaninách 
   Na zábradlí 

   Prašná 
   Polní 
   Stromková 

   V břízkách 
   V Radčicích 

   V podlesí 
   Zahrádkářů 
kat. území sníž. koef.. 2,5 sníž. koef. 2,0 sníž. koef. 1,6 

Radčice   Na Hůrkách 
  
  

Městský obvod Plzeň 8 - Černice 
  

  
kat. území sníž. koef.. 2,5 sníž. koef. 2,0 sníž. koef. 1,6 

Černice  Do haček Do kopce 
  K brdci Heřmánková 

  K cihelnám Ke kačí louži 
  K ležení K Losiné 

  K Lutové Kopretinová 
  K Plzenci K pomníku padlých 
  K vrabčárně K řečici 

  Na vápenicích Na staré kovárně 
  Pampelišková Selská náves 

  Studniční Šteánikova (od křižov. 
  Štefánikova (ke křižov.    Veská) 
     Veská) U vody 

  U školy Veská 


